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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELIT TË FLETЁS SЁ VOTIMIT PËR ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETARIN E KOMUNËS DARDHAS, QARKU KORÇË, DHE KRYETARIN E KOMUNËS RRETHINAT, QARKU SHKODËR  QË DO TË ZHVILLOHEN NË DATË 01.09.2013.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 09.08.2013, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar 
Klement
ZGURI-


Anëtar                           

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT

Për miratimin e modelit të fletёs sё votimit për zgjedhjet e pjesshme për kryetarin e Komunës Dardhas, Qarku Korçë, dhe Kryetarin e Komunës Rrethinat, Qarku Shkodër  që do të zhvillohen në datë 01.09.2013.

.

BAZA LIGJORE              Neni 23, pika 1, gërma “a”, neni 97, pika 2 dhe 3/1, neni 98, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’, i ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmeve;

VËREN

Presidenti i Republikës së Shqipërisë me dekretet nr. 8280, datë 31.07.2013. nr.8283, datë 02.07.2013 ka caktuar datën 01.09.2013 si datë për zhvillimin e zgjedhjeve te pjesëshme kryetarin e Komunës Dardhas, Qarku Korçë, dhe Kryetarin e Komunës Rrethinat, Qarku Shkodër.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në bazë të përcaktimeve të neneve 97, dhe 98 të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, duhet të miratojë modelin e fletës së votimit për kandidatët për kryetar bashkie dhe komune që konkurrojnë në zgjedhjet e pjesshme për kryetar bashkie/komune të datës 01.09.2013. 

Për sa më sipër KQZ do të miratojë modelin dhe specifikimet teknike të fletës së votimit që do të përdoret për këto zgjedhje të pjesshme me të njëjtën ngjyrë në të dy anët e saj. 
Gjithashtu, fletët e votimit që do të përdoren në këto zgjedhje të pjesshme për kryetar bashkie/komune, duhet të jetë prej letre, me ngjyrë, trashësi dhe elemente konfigurimi të tilla që të mos lejojnë leximin e votës në pjesën e pasme të saj, si dhe të përmbajnë elemente sigurie, të përcaktuar në lidhjen nr. 1 bashkëlidhur këtij vendimi. 

PËR KËTO ARSYE

Mbështetur në nenin 23, pika 1, germa “a”, nenin 97, pika 2 dhe 3/1, dhe nenin 98, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar

V E N D O S I

1. Miratimin e modelit të fletës së votimit që do të përdoret në zgjedhjet e pjesshme të datës 01.09.2013, për kandidatët për kryetar komune, sipas modelit  nr. 1 bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Miratimin e specifikimeve të modelit të fletës të votimit që do të përdoret në zgjedhjet e pjesshme të datës 01.09.2013, për kandidatët për kryetar komune sipas Lidhjes 2, bashkëlidhur këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundёr këtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 (pesë) ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.

Lidhja 1
1
      __________________________________________________________________________________________
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              Nr. 770 i vendimit      Data  09.08.2013 e vendimit   Ora 10.00 e Vendimit

                       Për miratimin e modelit të fletёs sё votimit për zgjedhjet e pjesshme për kryetarin e Komunës Dardhas, 
                      Qarku Korçë, dhe Kryetarin e Komunës Rrethinat, Qarku Shkodër  që do të zhvillohen në datë 01.09.2013.
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